МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2017 г. №  13

О проведении заседания Совета
депутатов Тюменской областной
Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, Думы
города Сургута и Думы Сургутского
района

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 53 Регламента Думы города

Сургута, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ,
на основании Положения о Совете депутатов Тюменской областной Думы, Думы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы города Сургута и Думы
Сургутского района, утверждённого Собранием депутатов Тюменской
областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы
города Сургута и Думы Сургутского района (протокол
от 01.06.2010 № 1), распоряжения Главы города от 02.10.2012 № 48
«Об утверждении нормативов, необходимых для осуществления отдельных
мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению
деятельности органов местного самоуправления города Сургута»:

1. Провести 05 апреля 2017 года в 10.00 пятое заседание Совета депутатов

Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, Думы города Сургута и Думы Сургутского района (далее – заседание
Совета) по вопросам проекта повестки дня заседания Совета согласно
приложению к постановлению.

2. Отделу организационного и документационного обеспечения
деятельности Думы города аппарата Думы города (Кочура И.А.):

1) обеспечить организационно-техническое сопровождение заседания
Совета;

2) довести настоящее постановление до сведения Администрации города,
Контрольно-счетной палаты города, депутатов Тюменской областной Думы,
Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы города Сургута и
Думы Сургутского района, являющихся членами Совета;

3) разработать в срок до 30 марта 2017 года и представить
на утверждение программу и смету расходов на проведение Совета;

2

4) организовать вручение сувенирной продукции участникам заседания
Совета;

5) подготовить в срок до 12 апреля 2017 года и представить
на утверждение отчёт о проведении заседания Совета.

3. Финансово-аналитической службе аппарата Думы города
(Малая Ю.А.) произвести оплату расходов, связанных с проведением заседания
Совета, за счёт средств, предусмотренных в бюджетной смете Думы города.

4. Юридическому отделу аппарата Думы города (Ракитина Т.В.):
1) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня

заседания Совета;
2) подготовить информацию по вопросам, включённым в проект повестки

дня заседания Совета;
5. Отделу по информационной политике и протоколу аппарата Думы

города (Цареградский Д.В.), пресс-секретарю Председателя Думы города
(Дворникова Т.А.) обеспечить освещение заседания Совета в средствах массовой
информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

3

Приложение
к постановлению
от 20.03.2017 № 13

Проект

Повестка дня

пятого заседания Совета депутатов Тюменской областной Думы,
Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Думы города Сургута и Думы Сургутского района

05 апреля 2017 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

1. Об избрании Председателя Совета и заместителя председателя

Совета.
Готовит Дума города Сургута

2. О строительстве быстро возводимых закрытых спортивных

сооружений (вопрос предложен депутатом Думы города Сургута
В.И. Голодюком).

Готовят Администрация города Сургута, Дума города Сургута

3. О строительстве общежития на 400 – 600 мест в городе Сургуте

для медицинских работников, чтобы решить проблему кадрового дефицита
узких специалистов (вопрос предложен депутатом Думы города Сургута
В.И. Голодюком).

Готовят Администрация города Сургута, Дума города Сургута

4. О механизме финансирования АПК «Безопасный город». В части

рассмотрения возможности перераспределения сумм денежных взысканий
(штрафов) поступающих в бюджет округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о безопасности дорожного движения на территории
города Сургута, муниципальному образованию с соблюдением процента
соотношения участия бюджета округа и бюджета города в финансировании
мероприятий по обеспечению функционирования и развития систем
видеонаблюдения (вопрос предложен депутатами Думы города Сургута
В.И. Голодюком, Д.С. Пахотиным).

Готовят Администрация города Сургута, Дума города Сургута

4

5.  О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета автономного округа бюджетам муниципальных образований
автономного округа для реализации полномочий в области строительства,
градостроительной деятельности и жилищных отношений, а также в Порядок
предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, социальной
поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления
им земельного участка в собственность государственной программы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным
и комфортным жильём жителей Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры в 2016 – 2020 годах», утверждённой постановлением Правительства
ХМАО – Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным
и комфортным жильём жителей Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры в 2016 – 2020 годах» (вопрос предложен председателем Думы
Сургутского района А.П. Сименяк).

Готовят Администрация города Сургута, Администрация
Сургутского района

6.  О проблемных вопросах, в решении которых необходимо

участие депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и Тюменской областной Думы.

Готовит Дума города Сургута

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 20.03.2017 № 13
	Приложение. Повестка дня пятого заседания Совета депутатов Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы города Сургута и Думы Сургутского района